4. Vnde si mihi non licet haurire de plenitudine fontis, nec usque ad satietatem potare; apponam tamen os meum ad foramen cœlestis fistulae, vt saltē modicam inde guttulam capiam, ad refocillandam sitim meam, & non penitus exarescam. Etsi nondum totus cœlestis & tam ignitus, vt Cherubin & Seraphin esse possum; conabor tamen devotioni insistere, & cor meum præparare, vt vel modicam diuini incendi flammam, ex humili sumptione viuifici Sacramenti conqueram. Quicquid autem mihi deest Iesu bone Saluator sacerdissime, tu pro me supple benignè ac gratiosè, qui omnes ad te dignatus es vocare, dicens: *Venite ad Matib. 11. me omnes, qui laboratis & onerati estis. & ego rificiam vos.*

5. Ego quidem labore in sudore vultus mei, dolore cordis tortus, peccatis oneror, temptationibus inquietor, multis malis passionibus implicor & premor: & non est, qui adiuvet: non est, qui liberet & saluum faciat, nisi tu Domine Deus salvator meus, cui committo me & omnia mea, vt me custodias & perducas in vitam æternam. Suscipe me in laudem & gloriam nominis tui, qui corpus tuum & sanguinem, in cibum & potum mihi parasti. Praesta Domine Deus salutaris mens, vt cum frequentatione mysteriorum tui, crescat meæ devotionis affectus.

CAPVT V.

De dignitate Sacramenti, & statu sacerdotali.

VOX DOMINI.

1. Si haberes Angelicam puritatem, & sancti Iannisi Baptiste *Matth. 11.*
Si nuditatem, non es dignus hoc Sacramentum accipere,
nec

Psal. 77.

* Genes. I.
Psal. 148.
& Rom. 8.

Y. Tim. 4.

Phil. 3.

Heb. 5.

2. Plus ergo credere debes Deo omnipotenti in hoc excellen-
tissimo Sacramento, quān proprio sensui, aut alicui signo visibi-
li. Ideoque, cum timore & reverentia ad hoc opus est acceden-
dum. Attende tibi, & vide cuius ministerium tibi traditum est per
impositionem manus Episcopi. Ecce sacerdos factus es, & ad ce-
lebrandum consecratus. Vide nunc, ut fideler & deuotè in suo
tempore Deo sacrificium offeras, & teipsum irreprensibilem
exhibeas. Non alleuasti onus tuum, sed arctiori iam alligatus
es vinculo disciplinæ, & ad maiorem teneris perfectionem
sanctitatis. Sacerdos omnibus virtutibus debet esse ornatus, &
alijs bonaë vitæ exemplum præbere. Eius conuersatio, non cum
popularibus & communibus hominum vijs, sed cum Angelis in
cælo, aut cum perfectis viris in terra.

3. Sacerdos sacerdotis vestibus induitus, Christi vices gerit, ut Deum pro se & pro omni populo, suppliciter & humiliter roget. Habet ante se & retro dominica crucis signum, ad membranam iugiter Christi passionem. Ante se crucem in casula portat, ut Christi vestigia diligenter inspiciat, & sequi feruenter studeat. Post se cruce signatus est, ut aduersa qualibet ab alijs illata, clementer pro Deo toleret. Ante se crucem gerit, ut propria peccata lugeat. Post se, ut aliorum etiam commissa per compassionem defleat, & se medium inter Deum & peccatorem, constitutum esse sciatur. Nec ab oratione & oblatione sancta torpescat, donec gratiam & misericordiam impetrare mereatur. Quando sacerdos celebrat, Deum honorat, Angelos latifidat, Ecclesiam edificat; viuos adiuuat, defunctis requiem praestat, & sese omnium bonorum participem efficit.

CAPVT VI

Interrogatio de exercitio ante communionem.

VOX DISCIPULI.

V O X D I S C I P V L I .
1. **C**um tuam dignitatem, Domine, & meam vilitatem penso,
valde contremisco, & in meipso confundor. Si enim non
ascedo, vita fugio; & si indignè me ingesscro, offensam incurro.

Quid

Quid ergo faciam, Deus meus, auxiliator meus, & consiliator in
necesitatibus?

2. Tu doce me viam rectam. Propone breve aliquod exerci-
tium, sacræ communioni congruum. Vtile est enim scire, quali-
ter scilicet deuotè ac reuerenter tibi præparare debeā cor meum,
ad recipiendum salubriter tuum Sacramentum, seu etiam cele-
brandum tam magnum & diuinum sacrificium.

C A P V T VII.

De discussione propria conscientia, & emendatione proposito.

VOX DILECTI.

1. **S**uper omnia, cum summa humilitate cordis & supplici reue-
rentia, cum plena fide & pia intentione honoris Dei, ad hoc
Sacramentum celebrandum, tractandum, & sumendum, oportet
Dei accedere sacerdotem. Diligenter examina conscientiam
tuam; & pro posse tuo, vera contritione & humili confessione,
eam munda & clarifica; ita ut nil graue habeas aut scias, quod te
remordeat, & liberum accessum impedit. Habeas displicantiam
omnium peccatorum tuorum in generali; & pro quotidianis
excessibus, magis in speciali doleas & gemas. Et si tempus pati-
tur. Deo in secreto cordis cunctas confitete passionum tuarum
inserias.

2. Ingemisce & dole, quod adhuc ita carnalis sis & mundanus;
tam immortificatus à passionibus, tam plenus concupiscentia-
rum motibus, tam incustoditus in sensibus exterioribus, tam sæ-
pe multis vanis phantasijis implicatus, tam multum inclinatus
ad exteriora, tam negligens ad interiora: tam leuis ad risum &
dissolutionem, tam durus ad fletum & compunctionem, tam
promptus ad laxiora & carnis commoda, tam segnis ad rigorem
& feruorem: tam curiosus ad noua audienda, & pulchra intuen-
da, tam remissus ad humilia & abiecta amplectenda, tam cupidus
ad multa habenda, tam parcus ad dandum, tam tenax ad retinen-
dum: tam inconsideratus in loquendo, tam incontinens in tacen-
do, tam incompositus in moribus, tam importunus in actibus;
tam effusus super cibum, tam surdus ad Dei verbum: tam velox
ad quietem, tam tardus ad laborem, tam vigilans ad fabulas: tam
sonolentus ad vigilias sacras, tam festinus ad finem, tam vagus
ad attendendum: tam negligens in horis persoluerendis, tam te-
pidus in celebrando, tam aridis in communicando, tam citò
distractus, tam raro plenè tibi collectus: tam subito commotus
ad iram, tam facilis ad alterius displicantiam, tam pronus ad iu-
dicandum, tam rigidus ad arguendum: tam latus ad prospera,
tam debilis in aduersis: tam sæpe multa bona proponens, & modi-
cum ad effectum perducens.